Página | 1

Diário Oficial Eletrônico
Município de Machadinho – RS

Criado pela Lei Municipal nº 3.464/2024 de 19 de janeiro de 2024

Edição 090/2024 de 18 de Outubro de 2024

Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Sexta – feira, 18 de outubro de 2024 I 090                                                                           Página | 2

PORTARIA Nº 0152/24, de 18 de outubro de 2024.

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

                       O Prefeito Municipal de Machadinho, Estado do Rio Grande do Sul,

usando de suas prerrogativas legais,

           RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, a partir da data  de 21 de outubro de 2024, JOCILENE
MARIA DOS SANTOS,  RG n° 1060785027, SSP-RS, CPF nº 913.211.820-15, para exercer o cargo de
COORDENADOR DE DEPARTAMENTO,  conforme Lei Municipal nº 3.489/2024,  percebendo para tanto o
equivalente a um CC-5.

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Machadinho, RS.
                                                    Em 18 de outubro de 2024.

Alcir Grison
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Janete Piana
Sec. Mun. de Administração

Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Sexta – feira, 18 de outubro de 2024 I 090                                                                           Página | 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO/RS

DISPENSA  DE LICITAÇÃO

EM CONFORMIDADE COM O ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.
  DISPENSA  Nº 21/2024
  PROCESSO Nº 46/2024
O MUNICÍPIO DE MACHADINHO-RS, inscrito no  CNPJ sob n° 87.613.576/0001-02,
com sede na Avenida Frei Teófilo, n° 414, na cidade de Machadinho- RS, CEP 99.880-
000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Alcir Grison, nos termos
do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, TORNA PÚBLICO
a presente Dispensa de Licitação para a aquisição de Um Lote de Equipamentos de
Ginástica para academia ao Ar Livre.

Fornecedor: Piratini Comercio de Equipamentos Ltda-ME - CNPJ nº

45.745.871/0001-72-Erechim-Rs.
Valor: Total de  R$-22.090,00(vinte e dois mil e noventa reais).
Prazo: Em até 20 dias após assinatura do Contrato.
Pagamento: O pagamento será efetuado à vista(50% na confirmação do

Pedido e 50% na entrega) e apresentação da nota fiscal.

Machadinho,18 de outubro de 2024. Alcir Grison – Prefeito Municipal.

	DECRETO Nº 085/08, de 22 de dezembro de 2008